



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2022 года № 805-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Участники государственной программы»:
    - слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
    - дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;
  - в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
    - в абзаце третьем цифры «40,5» заменить цифрами «29,2»;
    - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:
      - в абзаце первом цифры «15388696,4» заменить цифрами «15805048,3»;
      - в абзаце десятом цифры «1630202,1» заменить цифрами «1829554,0»;
      - в абзаце одиннадцатом цифры «1768839,5» заменить цифрами «1834839,5»;
      - в абзаце двенадцатом цифры «1693481,9» заменить цифрами «1761481,9»;
      - в абзаце тринадцатом цифры «1697686,5» заменить цифрами «1780686,5»;
      - в абзаце пятнадцатом цифры «4860389,4» заменить цифрами «4909741,3»;
      - в абзаце двадцать четвертом цифры «672559,1» заменить цифрами «721911,0»;
      - в абзаце пятьдесят четвертом цифры «8130056,2» заменить цифрами «8497056,2»;
      - в абзаце шестьдесят третьем цифры «782200,0» заменить цифрами «932200,0»;
      - в абзаце шестьдесят четвертом цифры «896200,0» заменить цифрами «962200,0»;
      - в абзаце шестьдесят пятом цифры «924200,0» заменить цифрами «992200,0»;
      - в абзаце шестьдесят шестом цифры «939200,0» заменить цифрами «1022200,0»;
      - в абзаце шестьдесят девятом цифры «656124,1» заменить цифрами «705090,7»;
      - в абзаце семидесятом цифры «10742400,0» заменить цифрами «11109400,0»;
      - в абзаце семьдесят втором цифры «3896283,2» заменить цифрами «3896668,5».

2. В подразделе «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» раздела 1 «Характеристика сферы реализации государственной программы»:

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15388696,4» заменить цифрами «15805048,3»;

в абзаце втором цифры «4860389,4» заменить цифрами «4909741,3»;

в абзаце пятом цифры «8130056,2» заменить цифрами «8497056,2».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

по тексту подпрограммы 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона»:

слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «участники подпрограммы» дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«оформление хозяйственным обществом земельного участка на праве аренды или собственности в составе территории индустриального (промышленного) парка, относящегося к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и иного специального назначения и (или) земель населенных пунктов, на которых допускается размещение промышленной инфраструктуры не менее 1 единицы в 2022 году;

подготовка мастер-плана, соответствующего требованиям, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа 2015 года № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков», в целях создания индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области – не менее 100 процентов в 2022 году;

заключение договоров и (или) предварительных договоров и (или) соглашений о намерениях с потенциальными резидентами индустриального (промышленного) парка – не менее 3 единиц в 2022 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «656124,1» заменить цифрами «705090,7»;

в абзаце седьмом цифры «118615,2» заменить цифрами «167581,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «487962,4» заменить цифрами «536929,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «104199,4» заменить цифрами «153166,0»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

в абзацах десятом, двадцать четвертом части первой:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

абзац второй части четвертой изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 2.38 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области.»;

часть пятую изложить в следующей редакции:

«Положение о предоставлении субсидии в виде безвозмездного вклада в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области, утверждается постановлением Правительства Саратовской области.»;

дополнить частями седьмой-девятой следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.39 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области.».

В рамках мероприятия планируется предоставление из областного бюджета субсидии юридическим лицам в виде безвозмездного вклада в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области, соответствующего требованиям, указанным в постановлении Правительства Российской Федерации от 4 августа 2015 года № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков».

Положение о предоставлении из областного бюджета субсидии на внесение безвозмездного вклада в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области, утверждается постановлением Правительства Саратовской области.»;

части седьмую-двенадцатую считать соответственно частями десятой-пятнадцатой;

в паспорте подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце девяносто первом цифры «592,0» заменить цифрами «675,0»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «10742400,0» заменить цифрами «11109400,0»;

в абзаце десятом цифры «992570,1» заменить цифрами «1142570,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1176998,9» заменить цифрами «1242998,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «1101541,3» заменить цифрами «1169541,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «1117921,4» заменить цифрами «1200921,4»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «8130056,2» заменить цифрами «8497056,2»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «782200,0» заменить цифрами «932200,0»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «896200,0» заменить цифрами «962200,0»;

в абзаце шестьдесят шестом цифры «924200,0» заменить цифрами «992200,0»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «939200,0» заменить цифрами «1022200,0»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» подпрограммы 4 «Развитие оптовой и розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг Саратовской области»:

слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3896283,2» заменить цифрами «3896668,5»;

в абзаце шестом цифры «517146,8» заменить цифрами «517532,1»;

по тексту подпрограммы слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» подпрограммы 6 «Формирование и развитие контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Саратовской области»;

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;



2.35.	Подготовка мастер-плана, соответствующего требованиям, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа 2015 года № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков», в целях создания индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области	процентов										100		
2.36.	Заключение договоров и (или) предварительных договоров и (или) соглашений о намерениях с потенциальными резидентами индустриального (промышленного) парка	единиц									3			»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»: пункты 3.5-3.6 изложить в следующей редакции:

«3.5.	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей)	процентов			14,2*	14,3	15,4	15,6	14,0	14,5	14,5	15,5	16,0	16,5	17,0
-------	--	-----------	--	--	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

3.6.	Доля кредитов субъектам малого и среднего предпринимательства в общем кредитном портфеле юридических лиц и индивидуальных предпринимателей	процентов			35,7	35,8	37,0	30,0	32,0	34,0	35,0	31,1	30,5	31,0	31,5»;
------	--	-----------	--	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--------

пункт 3.90 изложить в следующей редакции:

«3.90.	Объем выданных гарантий и (или) поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам	млн рублей								343,0	550,0	600,0	625,0	650,0	675,0».
--------	--	------------	--	--	--	--	--	--	--	-------	-------	-------	-------	-------	---------

7. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 2 к государственной программе:

• в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в подразделе «Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

подраздел «Основное мероприятие 2.38 «Финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.38 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области»			
11.	Постановление Правительства Саратовской области	Положение о порядке предоставления из областного бюджета субсидии в виде безвозмездного вклада в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области	министерство инвестиционной политики области
			2022 год»;



Дополнить подразделом следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.39 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области»		министерство инвестиционной политики области		2022 год».
11. Постановление Правительства Саратовской области	Положение о предоставлении из областного бюджета субсидии в виде безвозмездного вклада в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области			

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

позицию «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»	всего	15 805 048,3	665293,7	1141953,5	752985,8	507986,9	1020324,9	1424219,8	1549219,4	1536502,4	1 829 554,0	1 834 839,5	1 761 481,9	1 780 686,5
	областной бюджет	4 909 741,3	39502,4	30545,5	27170,2	33515,6	510885,2	554381,1	541368,1	584433,1	721 911,0	627 695,1	625 721,1	612 612,9
	федеральный бюджет (прогнозно)	2 376 193,4	98061,4	297008,0	184317,4	70497,0	69092,1	295689,6	427532,3	231149,4	173 723,1	243 224,5	141 840,9	144 057,7
	местные бюджеты (прогнозно)	22 057,4	3375,5	1300,0	1877,2	1874,3	1866,8	1549,1	1519,0	1719,9	1 719,9	1 719,9	1 719,9	1 815,9
	внебюджетные источники (прогнозно)	8 497 056,2	524354,4	813100,0	539621,0	402100,0	438480,8	572600,0	578800,0	719200,0	932 200,0	962 200,0	992 200,0	1 022 200,0
в том числе по исполнителям:														
министерство экономического развития и инвестиционной политики области,	всего	15 333 641,4	665293,7	1141953,5	752785,8	498516,9	985301,6	1390259,0	1520243,1	1491138,3	1 680 950,3	1 772 060,8	1 698 703,2	1 736 455,2
	областной бюджет	4 459 798,2	39502,4	30545,5	26970,2	28245,6	478709,9	520420,3	512391,8	539069,0	587 723,1	564 916,4	562 942,4	568 361,6
	федеральный бюджет (прогнозно)	2 354 729,6	98061,4	297008,0	184317,4	66297,0	66244,1	295689,6	427532,3	231149,4	159 307,3	243 224,5	141 840,9	144 057,7











- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.10 «Участие в инвестиционных выставках, форумах и других мероприятиях» дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;
- графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.13 «Разработка проектов правовых актов по вопросам инвестиционной деятельности и участия области в государственно-частном партнерстве» дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;
- в графе 1 позиции «Основное мероприятие 2.23 «Проведение мероприятий (рабочих встреч, «круглых столов» и др.) с участием представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти области, делового сообщества и научных кругов с целью обсуждения вопросов развития внешнеэкономической деятельности региона»:
- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.24 «Организация участия области в приоритетных конгрессно-выставочных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации и за рубежом»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «75711,6» заменить цифрами «74711,6»;
- в графе 13 цифры «18048,1» заменить цифрами «17048,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «75711,6» заменить цифрами «74711,6»;
- в графе 13 цифры «18048,1» заменить цифрами «17048,1»;
- в позиции «министерство экономического развития области»:
- в графе 4 цифры «70734,8» заменить цифрами «69734,8»;
- в графе 13 цифры «18048,1» заменить цифрами «17048,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «70734,8» заменить цифрами «69734,8»;
- в графе 13 цифры «18048,1» заменить цифрами «17048,1»;
- позицию «Основное мероприятие 2.26 «Проведение ежегодного областного конкурса «Инвестор года» изложить в следующей редакции:











в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10742400,0» заменить цифрами «11109400,0»;

в графе 13 цифры «992570,1» заменить цифрами «1142570,1»;

в графе 14 цифры «1176998,9» заменить цифрами «1242998,9»;

в графе 15 цифры «1101541,3» заменить цифрами «1169541,3»;

в графе 16 цифры «1117921,4» заменить цифрами «1200921,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8130056,2» заменить цифрами «8497056,2»;

в графе 13 цифры «782200,0» заменить цифрами «932200,0»;

в графе 14 цифры «896200,0» заменить цифрами «962200,0»;

в графе 15 цифры «924200,0» заменить цифрами «992200,0»;

в графе 16 цифры «939200,0» заменить цифрами «1022200,0»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10734000,0» заменить цифрами «11101000,0»;

в графе 13 цифры «992570,1» заменить цифрами «1142570,1»;

в графе 14 цифры «1176998,9» заменить цифрами «1242998,9»;

в графе 15 цифры «1101541,3» заменить цифрами «1169541,3»;

в графе 16 цифры «1117921,4» заменить цифрами «1200921,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8130056,2» заменить цифрами «8497056,2»;

в графе 13 цифры «782200,0» заменить цифрами «932200,0»;

в графе 14 цифры «896200,0» заменить цифрами «962200,0»;

в графе 15 цифры «924200,0» заменить цифрами «992200,0»;

в графе 16 цифры «939200,0» заменить цифрами «1022200,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.47 «Предоставление гарантий субъектам малого и среднего предпринимательства, samozанятым гражданам под банковские кредиты и лизинговые операции»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2918000,0» заменить цифрами «3285000,0»;

в графе 13 цифры «450000,0» заменить цифрами «600000,0»;

в графе 14 цифры «559000,0» заменить цифрами «625000,0»;

в графе 15 цифры «582000,0» заменить цифрами «650000,0»;

в графе 16 цифры «592000,0» заменить цифрами «675000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2918000,0» заменить цифрами «3285000,0»;

в графе 13 цифры «450000,0» заменить цифрами «600000,0»;

в графе 14 цифры «559000,0» заменить цифрами «625000,0»;

в графе 15 цифры «582000,0» заменить цифрами «650000,0»;

в графе 16 цифры «592000,0» заменить цифрами «675000,0»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3896283,2» заменить цифрами «3896668,5»;

в графе 13 цифры «517146,8» заменить цифрами «517532,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «251380,5» заменить цифрами «3896668,5»;

в графе 13 цифры «517146,8» заменить цифрами «517532,1»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в графе 4 цифры «3896283,2» заменить цифрами «3896668,5»;

в графе 13 цифры «517146,8» заменить цифрами «517532,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «251380,5» заменить цифрами «3896668,5»;

в графе 13 цифры «517146,8» заменить цифрами «517532,1»;

в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области» подпрограммы 7 «Формирование электронного правительства»:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

9. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона»:

слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

графу третью пунктов 15-19 дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

в пункте 20:

графу третью дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

в графе седьмой слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

графу третью пунктов 21-22 дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

в графе второй пункта 23 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

графу третью пунктов 24-25 дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

графу третью пункта 27 дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

в графе второй пункта 37 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

графу третью пункта 40 дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

графу третью пункта 43 дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

в пункте 53:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.38 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области»;

в графе третьей слова «министерство экономического развития области» заменить словами «министерство инвестиционной политики области»;

дополнить пунктом 54 следующего содержания:

«54.	Основное мероприятие 2.39 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области»	министерство инвестиционной политики области	2022	2022	перечисление субсидии юридическому лицу на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области	увеличение издержек промышленных предприятий при реализации инвестиционных проектов; увеличение сроков реализации инвестиционных проектов	пункты 2.34, 2.35, 2.36»;
------	---	--	------	------	---	---	---------------------------

пункты 54-121 считать соответственно пунктами 55-122;

в графе шестой пункта 105 раздела «Подпрограмма 4 «Развитие оптовой и розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг Саратовской области» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

по тексту слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в графе пятой пункта 115 цифры «2025» заменить цифрами «2021»;

в графе второй пункта 122 раздела «Подпрограмма 7 «Формирование электронного правительства» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

10. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»»**

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)																									
	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)																			
	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2023 год	2024 год	2025 год	2025 год														
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год			
	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств		
<b>Наименование государственной услуги (работы) – Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»</b>																										
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единиц																										
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	1207159	1261129	1189347	914471	942658	938443	938443	938443	938443	999397	426888,1	0,0	46873	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	517284,1	0,0	514982,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0
в том числе:																										
в рамках основного мероприятия 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»	1207159	1261129	1189347	914471	942658	938443	938443	938443	938443	999397	426888,1	0,0	46873	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	517284,1	0,0	514982,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0
Итого по услугам (работам):	1207159	1261129	1189347	914471	942658	938443	938443	938443	938443	999397	426888,1	0,0	46873	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	517284,1	0,0	514982,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений											119,0		254,7	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	248,0	0,0	236,0	0,0	224,0	0,0	224,0	0,0



